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ZAPISNIK SA 1. KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE 
OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE BARBAN 

ODRŽANE 20.06.2017.GOD. U PROSTORIMA OPĆINSKE VIJEĆNICE 
 
 
Početak: 19.00 sati 
 
Nazočni vijećnici - kandidati: Dalibor Paus, Dalibor Biletić, Toni Uravić, Dalibor Frančula, 
Dorothy Grgorović, Renata Pliško, Denis Kontošić, Vedran Rojnić, Irena Jelčić, Mirko Bulić, 
Edi Radola i Aleksa Vale 
Odsutni vijećnici - kandidati: - Dean Maurić 
Ostali nazočni: Ivan Alerić, Andi Kalčić, Mihael Glavaš 
 
Zapisničar: Aldo Osip 
 
 Sjednicu je otvorio g-din Ivan Alerić, po ovlaštenju Vlade Republike Hrvatske, 
predstojnika Ureda državne uprave u Istarskoj županiji, g-dina Draženka Janjuševića, od 29. 
svibnja 2017.god., i utvrdio 
 

Dnevni red: 
1. Utvrđivanje kvoruma 
2. Izbor Mandatnog povjerenstva  
3. Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata izabranih članova  
      Općinskog vijeća 
4. Utvrđivanje predsjedatelja sjednice 
5. Polaganje svečane prisege članova Općinskog vijeća 
6. Izbor Odbora za izbor i imenovanje 
7. Izbor predsjednika i potpredsjednika Općinskog vijeća 

 
Dnevni red se daje na glasovanje i jednoglasno je usvojen. 
 
Ad.1. Utvrđivanje kvoruma 
Stručna služba Općine Barban izvjestila je da se ovoj sjednici odazvalo 12 kandidata 
izabranih na izborima, pa sukladno članku 36. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi utvrđuje se da je prisutno 12 članova za Općinsko vijeće, te da radnje oko 
konstituiranja Vijeća mogu valjano započeti. 
 
Ad.2. Izbor Mandatnog povjerenstva  
Na prijedlog predlagača – Doroty Grgorović, Mirko Bulić I Aleksa Vale, za članove 
Mandatnog povjerenstva predloženi su: 

1. Renata Pliško, predsjednik 
2. Aleksa Vale, član 
3. Vedran Rojnić, član 

Prijedlog je prihvaćen jednoglasno. 
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Ad.3. Izvješće Mandatnog povjerenstva i verifikacija mandata izabranih članova 
Općinskog vijeća 
Predsjednik Mandatnog povjerenstva, Renata Pliško, utvrđuje izabrane članove Općinskog 
vijeća: 
 

1. Dalibor Paus 
2. Dalibor Biletić 
3. Toni Uravić 
4. Dalibor Frančula 
5. Dorothy Grgorović 
6. Renata Pliško 
7. Denis Kontošić 
8. Dean Maurić 
9. Vedran Rojnić 
10. Mirko Bulić 
11. Irena Jelčić 
12. Aleksa Vale 
13. Edi Radola 

 
Mandatno povjerenstvo izvršilo je uvid u Konačne rezultate izbora za načelnika Općine 
Barban Općinskog izbornog povjerenstva Općine Barban, Klasa: 013-3/17-01/2, Ur.broj: 
2163/6-17-02-30 od 08. lipnja 2017. godine, slijedom kojih je, na temelju članka 94. Stavka 1. 
i 2. Zakona o lokalnim izborima, za Načelnika Općine Barban izabran Dalibor Paus, a za 
zamjenika načelnika izabran je Dalibor Biletić. 
 Odredbom članka 89. Stavka 1 Zakona o lokalnim izborima određeno je da načelnik 
za vrijeme obnašanja dužnosti ne može biti član predstavničkog tijela jedinice lokalne 
samouprave, te je temeljem članka 90. Stavka 4. Zakona određeno da u tom slučaju mandate 
načelnika u predstavničkom tijelu miruje po sile zakona. 
 Mandatno povjerenstvo utvrđuje da je koalicijska lista Istarski demokratski sabor 
(IDS) i Istarska stranka umirovljenika (ISU) dostavila 20.06.2017.god. Odluku o određivanju 
zamjenika kojom se utvrđuje da umjesto  
 

- Dalibora Paus, kandidata pod rednim brojem 1. Liste, u Općinsko vijeću dužnost 
vijećnika obnaša zamjenik Andi Kalčić, kandidat pod rednim brojem 7. Liste. 

- Dalibora Biletić, kandidata pod rednim brojem 2. Liste u Općinskom vijeću 
dužnost vijećnika obnaša zamjenik Mihael Glavaš, kandidat pod rednim brojem 
8. Liste. 

 
III. 

 
 Mandatno povjerenstvo verificira mandate članova Općinskog vijeća Općine Barban u 
sastavu: 
 
R.B. VIJEĆNIK LISTA 
1. Toni Uravić IDS-ISU 
2. Dalibor Frančula IDS-ISU 
3. Dorothy Grgorović IDS-ISU 
4. Renata Pliško IDS-ISU 
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5. Andi Kalčić IDS-ISU 
6. Mihael Glavaš IDS-ISU 
7. Denis Kontošić SDP 
8. Mirko Bulić SDP 
9. Dean Maurić SDP 
10. Vedran Rojnić SDP 
11. Irena Jelčić SDP 
12. Aleksa Vale HDZ 
13. Edi Radola DHZ 
 
 
 
Ad.4. Utvrđivanje predsjedatelja sjednice 
Utvrđuje se da Konstituirajućom sjednicom do izbora predsjednika predsjedava i vodi 
vijećnik Toni Uravić, kao kandidat čija je lista dobila najviše glasova, čl. 87. stavak 4. Zakona 
o lokalnim izborima. 
 
Ad.5. Polaganje svečane prisege članova Općinskog vijeća 
Sukladno članku 6. Poslovnika Općinskog vijeća, g-din Toni Uravić pročitao je tekst prisege, 
nakon čega je 12 prisutnih članova Općinskog vijeća položilo svečanu prisegu i istu potvrdilo 
svojim potpisom na pismeni tekst prisege. 
 
 
Ad.6. Izbor Odbora za izbor i imenovanje 
Predsjedavajući je dao upit za prijedlog Odbora za izbor i imenovanje. Predlagači Doroti 
Grgorović, Mirko Bulić i Aleksa vale. predlažu:  

1. Dorothy Grgorović, predsjednik 
2. Irena Jelčić, član 
3. Alesa Vale, član 

Prijedlog je prihvaćen jednoglasno. 
 
Ad.7. Izbor predsjednika i podpredsjednika Općinskog vijeća 
Na temelju čl. 13. Poslovnika Općinskog vijeća Odbor za izbor i imenovanje održao je 
sjednicu radi očitovanja o podnijetim prijedlozima za izbor predsjednika i zamjenika 
predsjednika Općinskog vijeća Općine Barban. 
Pristigao je 1 (jedan) prijedlog. 

1. Prijedlog podnijeli su Doroty Grgorović, Toni Uravić, Daliborbo Frančula, Renata 
Pliško, Andi Kalčić i Mihael Glavaš, svi vijećnici Općinskog vijeća: za predsjednika 
Općinskog vijeća predlažu Tonija Uravić, a za potpredsjednika Općinskog vijeća 
Vedrana Rojnić.  
Predloženi vijećnici Općinskog vijeća prihvatili su kadidaturu za predsjednika, 
odnosno potpredsjednika. Prijedlog je valjan i dat je u skladu s člankom 13. 
Poslovnika Općinskog vijeća. Predloženo je da se o prijedlogu izjasni Općinsko vijeće 
glasovanjem zasebno za svakog kandidata. 

 
Vijeće je nastavilo sa radom te je predsjedavajući Toni ravić dao na glasovanje prijedlog 
imenovanja Tonija Uravić za predsjednika Općinskog vijeća Općine Barban. Prijedlog je 
prihvaćen sa 7 glasova ZA i 5 glasa PROTIV. 
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Utvrđuje se da je Vijeće donijelo Odluku o izboru Tonija Uravića za predsjednika Općinskog 
vijeća Općine Barban temeljem čl. 32. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi te je time konstituirano Općinsko vijeće Općine Barban. 
Nakon izvršenog glasovanja predsjedavanje Općinskim vijećem nastavio je novoizabrani 
predsjednik Toni Uravić, zahvalio se na izboru te nastavio sa radom sjednice Vijeća za izbor 
potpredsjednika Općinskog vijeća. 
Prijedlog da Vedran Rojnić bude potpredsjednik Općinskog vijeća Općine Barban prihvaćen 
je sa 7 glasova ZA i 5 glasa PROTIV.  
 
Sjednica je dovršena u 20.40 sati. 
 
 
Zapisničar:        Ured državne uprave u  
         Istarskoj županiji 
Aldo Osip               po predstojniku:  
 
         Ivan Alerić 
 

Predsjedavatelj: 
 
Toni Uravić 

 
Predsjednik Općinskog 
vijeća: 
 
Toni Uravić 

 
 
 
Klasa: 021-05/17-01/5 
Ur.broj: 2168/06-17-02-3 
 
Barban, 20. lipnja 2017.god. 
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